REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL

MD-6101, strada LENIN, 91

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md

sovetceadirlunga@gmail.com

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)
AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

РЕШЕНИЕ

06.12.2024г.                                                                                                       № 12/1

мун. Чадыр-Лунга

Об установлении ставок местных налогов по мун. Чадыр-Лунга на 2025 год

В соответствии с разделом VI Налогового кодекса, утвержденного Законом №1163-XIII от

24.04.1997, Законом о введении в действие раздела VI Налогового кодекса №1056-XIV  от

16.06.2000 с последующими изменениями и дополнениями, Законом о местном публичном

управлении № 436-XVI  от  28.12.2006, Законом о публичных финансах и бюджетно-налоговой

ответственности №181 от 25.07.2014, Законом о местных публичных финансах №397-XV от

16.10.2003, Законом о долге публичного сектора, государственных гарантиях и государственном

рекредитовании №419-XVI  от  22.12.2006, руководствуясь п а) ч. (2) ст.14 Закона РМ о местном

публичном управлении №436-XVI от 28.12.2006г, учитывая заключение специализированной

консультативной комиссии советников и результаты публичных слушаний от 29.11.2024г.,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Установить в мун. Чадыр-Лунга конкретные размеры ставок земельного налога и налога на

недвижимое имущество на 2025г. согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Специалисту по сбору налогов Примэрии мун. Чадыр-Лунга Чобаника Л.М. представить в

установленные законодательством сроки настоящее решение территориальным структурным

подразделениям в составе Государственной налоговой службы РМ и довести до сведения

налогоплательщиков.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун. Чадыр-Лунга Топал

А.А.

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в

соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок,

предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета       Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:

Секретарь Совета                                                 Олеся ЧЕБАНОВА

http://www.ceadir-lunga.md/

		2024-12-07T17:37:59+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-12-07T17:46:57+0200
	Moldova
	MoldSign Signature